
 

 
 

                      ２０２５年３月  
 
各位  
 

京都信用金 庫  
                      株式会社クレディセゾン  

 
 
 

「京信セゾンカード」の取扱終了に関するお知らせ  
 

 
平素は京都信用金庫ならびにクレディセゾンをご利用いただきまして、誠にあ

りがとうございます。  

この度、京都信用金庫と株式会社クレディセゾンが提携して発行してまいりまし

た「京信セゾンカード」につきまして、誠に勝手ながら２０２５年９月３０日（火）

をもちまして提携を解消し、サービスを終了することとなりました。  

現在「京信セゾンカード」をご利用のお客様におかれましては、下記の取扱終

了日以降のキャッシュカード機能およびクレジットカード機能の取扱等に関する

お知らせをご一読いただき、大変お手数をおかけいたしますが切替等のお手続き

をお願いいたします。  

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き京都信用

金庫ならびにクレディセゾンをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。  
 

記  

１．取扱を終了するカード  
京信セゾンカード  

※「京信キャッシュカード」と「クレディセゾンのクレジットカード」が  

一体となったカードです。  

 
【京信セゾンカード見本】  

                         【国際ブランド】  

Visa 
Mastercard  

JCB 

AMERICAN EXPRESS 

 



 

 
 

2．取扱終了時期  

キャッシュカード機能  
有効期限満了までご利用いただけます。  

※詳細は３．（１）をご覧ください。  

クレジットカード機能  
有効期限満了までご利用いただけます。  

※詳細は３．（２）をご覧ください。  

 
３．すでにお持ちの「京信セゾンカード」のご利用について  
（１）キャッシュカード機能について  

有効期限満了までは引き続きご利用いただけます。  

お持ちの「京信セゾンカード」の有効期限満了までにＩＣキャッシュカー

ドにお切り替えをお願いします。２０２６年３月３１日（火）までに「Ｉ

Ｃキャッシュカード」に切り替えていただいたお客様へ、後日、該当口座

に５００円を進呈させていただきます。  

≪ＩＣキャッシュカードへの切替方法≫  
①  「てのひら京信」アプリでの手続き  

     「てのひら京信」アプリからログインしてください。  

※「てのひら京信」アプリのダウンロードはこちらをご覧ください。  

 

②  営業店窓口での手続き  
通帳または「京信セゾンカード」とお届出印をご持参ください。  

※本人確認書類をご確認させていただくことがあります。  
 

「京信セゾンカード」切替『５００円進呈』キャンペーン  
キャンペーン期間……２０２５年３月７日（金）より２０２６年３月３１日（火）

まで  

キャンペーン内容……期間中に京信セゾンカードからＩＣキャッシュカードに

お切り替えいただいた方に５００円を進呈いたします。  

進呈方法………………対象キャッシュカードの普通預金口座に入金いたします。   

※２０２５年９月末までに切り替えされた方は、  

同年１０月に入金いたします。  

          ※２０２６年３月末までに切り替えされた方は、  

同年４月に入金いたします。  

 

https://www.kyoto-shinkin.co.jp/tenohira/


 

 
 

 （２）クレジットカード機能について  
有効期限満了までご利用いただけます。  

有効期限によって、下表のとおりクレジット機能終了時期が異なります。

有効期限は京信セゾンカードの券面に記載されています。  
 

    
 
     

※有効期限が２０２５年１１月以降の方はクレジットカードの更新は行

いません。  

※引き続きクレジット機能のご利用を希望されるお客様は、お持ちのカー

ドの有効期限満了までに別途セゾンカードのお申し込み手続きをお願

いいたします。  

 

①  各種料金のお支払い変更手続きについて  

  公共料金や携帯電話、インターネット料金、保険などを京信セゾンカ

ードにて支払いをしている場合、クレジット機能終了日までにお客様よ

り各サービス会社へクレジットカード番号等の変更、またはお支払い方

法変更お手続きをお願いいたします。  
 
   ②  ＥＴＣカードについて  
     有効期限までご利用いただけます。  
     ※２０２５年１０月１日（水）以降は、再発行および追加申込みはでき

ません。  
 

（３）ポイントサービスについて  
①  京信ポイントサービスについて  

京信セゾンカードの取扱終了に伴い、２０２５年８月末のポイント加算

（適用は同年９月１６日~１０月１９日まで）を最終として、京信ポイ        

ントサービスへの反映（ポイント加算）は終了とさせていただきます。 

 

②  クレディセゾン「永久不滅ポイント」について  
京信ポイントステージに応じてたまるセゾン永久不滅ポイント付与サ

ービスは、２０２５年 7 月反映分をもって終了とさせていただきます。  

 

京信セゾンカードの有効期限  クレジット機能終了時期  

２０２５年１０月まで  次回更新カードの期限満了まで  

２０２５年１１月以降  現在の有効期限満了まで（※）  



 

 
 

また、京信セゾンカードの有効期限満了または解約をもって永久不滅ポ

イントは失効いたします。ただし、京信セゾンカードの有効期限満了ま

たは解約前に新たにセゾンカードにご入会いただくか、すでにセゾンカ

ードをお持ちの方はポイントが自動で引き継がれます。ポイント残高の

確認ならびに交換はクレディセゾンのインターネットサービス『Net

アンサー』よりお手続きいただけます。  

 

（４）紛失等による「京信セゾンカード」の再発行について  
     ２０２５年９月３０日（火）までに当金庫にお申し出いただきますよう、

お願いいたします。２０２５年１０月１日（水）以降は、クレジットカー

ドの有効期限が到来していない場合でも再発行はお承りいたしかねます。 

 
 
 

―――――――キャッシュカード機能に関するお問い合わせ先―――――――  

京都信用金庫  お客様相談室  

☎0120-311-113 

受付時間  平日 9:00~17:00（土・日・祝日、休業日は除く）  

 

――――――――クレジット機能に関するお問い合わせ先  ――――――――   

株式会社  クレディセゾン  カスタマーサポート  
 

  
                                 以上  

https://www.saisoncard.co.jp/customer-support/

